

fred. De underrättelser, jag eger, göra det nemligen högst problematiskt, om nästa vår någon import skall blifva möjlig. Det vore orätt, att med en sådan notis skrämman trafikanterna. Men det är nödvändigt, att Styrelsen i en så ömtålig sak, som tillgången till bröd tager alla eventualiteter i betraktande.

Wasa län kan förse från de angränsande, Kuopio öfver Ladoga, Uleåborgs län är i händelse af blokad det svårast försedda.

Det går nu icke an, att uppmåna importörer att hemta såd för nästa sommar i beräkning på en möjlig blokad. Men ifall priset i höst är så mycket billigare, än hvad det beräknas blifva i vår, att ränta och öfriga kostnader af differensen betäckas, så kan det för dem blifva god spekulation, att genast importera äfven för nästa sommars behof. Och det är nyttigt att väcka dem till tanken härpå. Finna de sådant fördelaktigt, böra de med förskott understödas, allt under förutsättning, att den, som erhåller det lemna allmogen kredit.

Jag får derföre bedja H:erns G:uvernören vid förskottens beviljande taga detta i betraktande. Haf godheten förtro till denna min enskilda uppmaning. När tid kommer, skall Kejs:erliga Senaten underrättas om, att den skett. Jag berättigas till densamma af meddelanden från S:t Peters:burg, hvarom jag dock icke får öppet tala.

Äfven uppdraget att med 2 000 tunnor förse magasinerna framgår ur farhågan för blokad, ehuru denna icke behöft i Senaten uttalas. Det är dock bättre, att hafva omtanke för alla eventualiteter, än att stå hjälplös, om olycka kommer. Jag förnyar derföre min uppmaning, att H:rens G:uvernören måtte ur sådan synpunkt handla.

229 A. ARMFELT – J. V. SNELLMAN, KONCEPT RA, A. Armfelts brevsamling

Högädle Herr Senator!

I anledning af de vid upprättandet af 1864 års statsförslag för allmänna stats- samt fattig- och arbetshusfonderna uti Kejs:erliga Senaten yppade skiljaktiga åsigt rörande sättet för afhjelpandet af missförhållandet emellan sistnämnde fonds inkomster och utgifter, har Herr Senatorn uti till mig aflåten skrifvelse af den 23. December 1863 benäget, närmare utvecklat skälen för den af Herr Senatorn från Senatens pluralité afvikande mening i frågan och derjemte vidhandengifvit att Senatens pluralité icke gillat Herr Senatorns förslag i ämnet af det skäl att man befarat det extra utbetalningar komme att assigneras på Passkassan i denne stad i händelse fattig- och arbetshusfondens ställning förbättras.

Med afseende å den sålunda i Senaten uttalade fruktan att Passkassans medel komme att användas till behof, för hvilka desse medel ej äro egentligen afsedde, anser jag mig böra upplysa att de flesta hittills skedda tillfälliga utanordningar från nämnde kassa skett, åt enskilde personer i form af lån, hvilka, ehuru deras återgåldande stundom af särskilda omständigheter fördröjts, likväl dels allaredan blifvit, dels i sinom tid ofelbart blifva till kassan ersatta. Och får jag i sammanhang härmed försäkra att, så vidt på mig ankommer, Passkassans öfverskottsmedel hädanefter oakortadt skola tillfalla fattig- och arbetshusfonden samt deras användande för andra ändamål framdeles ej ega rum.

Med fullkomligaste högaktning har jag äran vara
Högädle Herr Senatorns

S:t Petersburg den

Till Herr Senatorn J. W. Snellman. (Helsingfors)

10 **230** *J. V. SNELLMAN – J. J. W. LAGUS*
HUB, Coll. 113

K<äre> B<ror>

En löjlig fråga:

Är Arppe adlad?

Haf godheten svara, men nämn för all del icke om saken för någon.
För Arppe> sjelf skall jag nog berätta anekdoten.

20 Det är med dylika saker så, att, om man en gång kommer af göra sig
frågan, blir man allt mera osäker, ju mera man i sitt minne letar efter
dem.

Vän
J. V. S:n

30 **231** *C. FEHLEISEN – J. V. SNELLMAN 1863, TELE-*
GRAM
RA, J. V. Snellmans samling

Der Finländische Bank
Hfors

Die Modeficationen sind angenommen Gestern das nähere darüber
geschrieben.

Fehleisen

40 **232** *A. C. VON ESSEN – J. V. SNELLMAN 2.I 1864*
HUB, JVS handskriftssamling

Älskade Broder!!

Jemte våra och Alla våra barns innerliga väl önskningsar till detta Nya
Året för Dig och alla De Dinna sender härjemte små och simpla
nyårsgåfvår som småflickärna haft ett stort nöije uti att få förfärdiga åt
Morbror och bedja att Morbror är så god och jcke försmår Ett
spjellsnöre och en Caffee pans Mössa och ursectar att de äro ej som
50 de borde.

Mitt sednaste bref håppas jag att Du redan bekommit. Alla äro vi för
det närvarande friska nog. I mitt sednaste bref till Dig glömde jag att
tacka för den stora summa 100:de mark som Du var så god och sende
för styfemor hjertligt tack för dem. Gumman har fått af dem men jcke
Alt på en gång. Fattigdom härskar här Öfveralt, och fälcket klagar att